- G fttura ot Miloe

Lcﬁ -g&m {;ﬁwr&w{f o t%mmg
Soins Ppirad Lol

Prot. m. Milang, 9 gennaio 2015

Al Signori Sindaci dei Comuni di
Paderno Ponchielli (CR)
', eene | Anniceo (CR)
[ -9 BGEM. | Casalmorano {CR}
s = | Cumignano sul Naviglio (CR}
] Castelvisconti {CR)
Prot. M. LILI_____ Genivolta (CR)

Lt A

== Azzanello (CR)

I Sl
|

Al Dott. Luca Sagona
cfo il Comune di Paderno Ponchielli (CR)

Oggetto: Costituzione converzione di segreteria, di classe 11", tra i Comuni di Paderno Ponchielli,
Annicco, Casalmorano, Cumignano sul Naviglio, Castelvisconti, Genivolta e Azzanello (CR).
Assegnazione titolare Dott, Luca Sagona.

Per quanto di competenza si trasmette, in allegato, il decreto n. 9 datato 09.01.2015 di cui all'oggetio.

Il Vice Pref
(Vi

o Aggiunto

Email: elboregionelombardin@interno.il

09/01/201¢

20001262 del

Uscita W

Prao

UTGE -

refettura Milano -




' B ttns e Ml

_D’ﬂ :;?;méaas %&m@fy .@Wf?
Efa’m -Z/‘;f:fgwiﬂmdf ﬁﬁ&é&@é&

Deaeton. & Milano, 9 gennaio 2013

VISTI il D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997 e il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 167;

RICHIAMATO il decreto n. 42 in data 19.02.2014 con il quale si & preso atio della costituzione della
convenzione di segreteria, di classe T, tra i Comuni di Paderne Ponchielli, Annicco, Casalmorano,
Cumignano sul Naviglio, Castelvisconti e Genivolta (CR);

VISTI gli atti d'ufficio e considerato che la segreteria convenzionata di cul trattasi & gia coperta da segretario
titolare nella persona del dott. Luca Sagone;

VISTE le deliberazioni consiliari n. 41 in data 28.11.2014 del Comune di Paderno Ponchielli (CR), n. 30 in
data 27.11.2014 del Comune di Anniceo (CR), n. 43 in data 28.11.2014 del Comune di Casalmorano (CR), n.
41 in data 26.11.2014 del Comune di Cumignano sul Naviglio (CR), n. 35 in data 27.11.2014 del Comune di
Castelvisconti (CR) e n. 45 in data 30.10.2014 del Comune di Genivolta, con le quali gli Enti hanno deliberato
di estendere la convenzione gia esistente di classe 1" al Comune di Azzanello (CR);

VISTA la deliberazione consiliare . 34 in data 20.11.2014 del Comume di Azzanello con la quale PEnte ha
deliberato di aderire alla convenzione gia esistente tra i Comum di Padermo Ponchielli, Annicco,
Casalmorano, Cumignano sul Naviglio, Castelvisconii e Genivolta (CR);

Y
VISTA la convenzione, sottoscritta dai Sindaci, che individua quale comune capo convenzione il Comune di
Paderno Ponchielli (CR} e determina la durata della stessa per un perioda di anni 5 (cinque) a decorrere dalla
data di presa servizio del Segretario titolare;

DATO ATTO che non occorre classificare la sede in quanto la convenzione di segreteria ira i Comuni di
Paderno Ponchielli, Arnicco, Casalmorano, Cumignano sul Naviglio, Castelvisconti e Genivolta (CR), ai fini
dell’assegnazione del segretario, appartiene alla classe [II%, e la somma degli abitanti dei Comuni
convenzionat & inferiore a 10.000;

VISTA la deliberazione n. 113/2001 con la quale il Consiglio nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia
ha specificato che: “meill‘ipotesi in cui venga stipulato un accondo per Vesercizio in forma convenzionnta del servizio di
seateleria comunale tra wna sede che risulli coperta da titolare ed una o pilt sedi vacanti, I'unico segretario titolare
acquista la titolarita della segreteria convenzionata™;

ACCERTATO che tale convenzione di segreteria non comporta il collocamento in disponibilith di alcun
Segretario ai sensi della deliberazione del Consiglio nazionale di Amministrazione n. 17 del 05.02.2003, in
quante il Comune di Azzanello (CR) risulta vacante;

RITENUTO di prendere atto costitizione della convenzione di segreteria tra i Comuni di Paderno Ponchielli,
Anniceo, Casalmorano, Cumignane sul Naviglio, Castelvisconti, Genivolta e Azzanello (CR), di classe 11", e
di poter assegnare quale Segretario titolare il dott. Luca Sagona, che risulta ad oggi inquadrato nella fascia
professionale B (con idoneitd a ricoprire sedi di comuni con popolazione compresa tra i 10001 e 65000
abitanti) dell’Albo dei Segretari Comunali in servizio, gia titolare defla convenzione di segreteria, di dasse
m*, tra i Comuni di Paderno Ponchielli, Anniceo, Casalmorano, Cumignano sul Naviglio, Castelvisconti e
Genivolta (CR); )

Email: alboresionelombardia@interno.it




-_Qfﬁ e_c:?g.eadm' %::M4 g;gxwmm’f

VISTA [a deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione n. 150 del 15 luglio 1999, in tema di
procedimento per la nomina dei segretari comunali e provinciali;

VISTT:

- 1a Legge 30 luglio 2010 n. 122, art. 7, comma 31 — ter (Gazzetta Ufficiale n. 176 del 30 luglic 2010 -
Supplemento Ordinario n. 174} di soppressione dell’Agenzia Autonoma per Ia gestione dell’Albo dei
Segretari CC.FP. ; i

- la disposizione del Ministero dell'Interno n. 7116/m/1(7) Ufficio Affari Territoriali del 31.07.2010, con cui si
dispone che la continuita delle funzioni atbribuita all’Agenzia & garantita, a livello territoriale, dai Prefetti
delle province capoluego di Regione, che succedono ai soppressi Consigli di Amministrazione delle Sezioni
Regionali, avvalendosi dei relativi uffici e personale delle sezioni regionali "Ex Ages”;

- il Decreto Interministeriale del Ministero deli’Interno di concerto con il Ministero dell’'Economia e delle
Finanze (registrato alla Corte dei Conti in data 5 oltobre 2012 — Interno, Reg. i, 6 Fog. n. 376 ) pubblicato in
Gazzetta Ufficiale al n. 250 del 13.12.2012; .

_ Farticola 10 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, che
detta disposizioni in materia di Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e
provinciali, nelle more dell'istituzione dell’apposita Sezione Speciale nell'ambito del Dipartimento Affari
Interni e Territoriali;

VISTO il provvedimento n. 0032256 in data 28 aprile 2014 del Prefetto pro tempore di Milano con il quale il
Vice Prefetto Aggiunto dottssa Giuseppa Massa ¢ stata delegata all'adozione degli atti e dei provvedimenti
relativi alla gestione dei segretari comunali e provinciali iscritt presso la Sezione Regionale dell’Albo ed in
sua assenza o impedimento, la funzione viene delegata al Vice Prefetto Aggiunto dott.ssa Laura Visone;

DECRETA

Di prendere atto dell’estensione della convenzione di segreteria, di classe TI1%, gia esistente tra i Comuni di
Paderno Ponchielli, Annicco, Casalmorano, Cumignano sul Naviglio, Castelvisconti e Genivelta (CR) al
Comune di Azzanello (CR).

Di prendere atto della costituzione della convenzione di segreteria, di classe III*, tra i Comuni di Paderno
Ponchielli, Annicco, C.asa.lmq:a.m, Cumignano sul Naviglic&, Castelvisconti, Genivolta e Azzanello (CR) la
cui durata & stabilita per un periodo di anni 5 (cinque) a decorrere dalla data di presa servizio del Segretario
ttolare.

Di assegnare alla predetta convenzione il dott. Luca Sagona, iscritto nella fascia professionale B (con idoneita
a ricoprire sedi di comuni con popolazione compresa tra i 10001 e 65000 abitant) dell’Albo dei Segretari
Comunali in servizio, git titolare della convenzione di segreteria, di classe 1%, tra i Comuni di Paderno
Ponchielli, Annicco, Casalmorano, Cumignano sul Naviglio, Castelvisconti e Genivolta (CR); di talche & in
facolts del Sindaco del Comune di Paderno Ponchielli, capo convenzione, di procedere agli adempimenti di
propria competenza in ordine alla succassiva nomina.

1l provvedimento di nomina, contenente il termine per I assunzione in servizio, dovrd essere inviato a questo
ufficio Albe unitamente all’atto di accettazione del Segretario nominato ed alla nqt"a attestante la presa di
Servizio. i

11 Vice Préfetto Aggiunto
MS €}

Email: aﬂmr'fgiﬂnelo}nbardiu@intemn.if




